[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

LEI Nº. 2.770, DE 3 DE MAIO DE 2011

Autoria do Projeto: Sr. Prefeito Municipal

“Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo, por intermédio do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, para a concessão de subvenções sociais às entidades que especifica”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo, por intermédio do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, a conceder subvenção social às entidades abaixo relacionadas:

	DESTINAÇÃO
	ENTIDADE BENEFICIÁRIA
	VALOR R$

	Assistência Social
	Associação Comunitária Integrada de Paraguaçu Paulista - ACIPP
	20.000,00

	Assistência Social
	Associação de Proteção aos Menores de Paraguaçu Paulista - Lar do Menor
	20.000,00

	Assistência Social
	Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
	20.000,00

	Assistência Social
	Associação Luizas de Marilac
	20.000,00

	Assistência Social
	Associação Paraguaçuense Renascer - AMPARE
	15.000,00

	Total...............................................................................................................................
	95.000,00

Parágrafo único. As Entidades beneficiárias deverão observar, no que diz respeito à aplicação dos recursos e à prestação de contas, as normas legais vigentes e aplicáveis à espécie.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 3 de maio de 2011.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADA nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADA por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete